
antincendio/indiz. Trattat.  

N.  1299      

del Reg.Gen.   
 

                                                                                                                                                    

     

CC         ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 

SETTORE  DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 

  Su delega del Settore Lavori Pubblici 
  

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 

Iscritta al n. 95  del  27/10/2009 
      

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

COTTIMO FIDUCIARIO PER LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTI E PRESIDI 

ANTINCENDIO E IMPIANTI A GAS DEGLI IMMOBILI COMUNALI 

Approvazione Schema di lettera invito 

  

  

  

  

  

 

 

 

Emessa ai sensi 
- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. S. n..48  del 23/04/2008  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 04/08/2009 di approvazione del P.E.G. 



antincendio/indiz. Trattat.  

 

IL DIRIGENTE  

SETTORE DEMOGRAFIA - APPALTI - CONTRATTI  

 

 

Per delega del Dirigente del Settore LL. PP.  

 
 

PREMESSO CHE: 

con determinazione dirigenziale del Settore LL. PP. n. 141 in data 1 luglio 2009 è 

stato approvato il progetto esecutivo dei lavori a misura di manutenzione ordinaria 

e straordinaria dei presidi e impianti antincendio e impianti a gas degli immobili 

comunali; 

il quadro economico di progetto ammonta ad euro 75.000,00 di cui euro 65.000,00 a 

bas4e d’asta, euro 1.300,00 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso, ed  

euro 8.700,00 per somme a disposizione;  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

� Considerato che ai sensi dell’articolo 125 comma 8 del codice dei contratti 

approvato con d. lgs. n.163/2006 è possibile il ricorso alla procedura di 

cottimo fiduciario alla quale invitare non meno di cinque imprese; 

� Considerato altresì che, ai sensi dell'art. 45 -comma 2- del vigente 

Regolamento Comunale dei Contratti, approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 199 del 12.05.2001 per l'espletamento della 

procedura di gara di che trattasi si può far ricorso alle ditte iscritte 

nell'Albo Comunale delle Imprese e Fornitori; 

� Accertato che l'Albo Comunale delle Imprese di fiducia non prevede la 

categoria “Antincendio” né nella classe Lavori, né nella classe Servizi;  

� Visto lo schema di lettera d’invito contenente le modalità di espletamento 

della procedura di gara di che trattasi e ritenutolo meritevole di 

approvazione; 

� Ritenuto di dover invitare alla gara n.5 (cinque) ditte, individuate dal 

Responsabile del Procedimento, ed inserite in un elenco, non allegato al 

presente provvedimento ma custodito agli atti di gara; 

� Visto lo Statuto Comunale; 

� Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

� Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi 

  dell'art 107 e 192 del T.U. n. 267/2000 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa forma parte integrante del presente provvedimento; 



antincendio/indiz. Trattat.  

2. Indire procedura di cottimo fiduciario per l’appalto dei lavori di che 

trattasi;   

3. Approvare lo schema di lettera d'invito, allegato a questo atto per farne 

parte integrante e sostanziale, e l’elenco di n. 5 (cinque) ditte da 

invitare, di cui all’elenco predisposto dal Responsabile del Procedimento non 

allegato bensì accluso agli atti di gara; 

4. Dare atto che la spesa di € 75.000,00 è imputata al capitolo 52901 del 

bilancio 2008 – impegno n.2310/8;  

5. Dare atto che responsabile del procedimento è l’ing. Onofrio DE BARI del 

Settore LL. PP.; 

6. Inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale e, per 

l’esecuzione, all’U.O. Appalti, al Settore Economico-Finanziario, al Settore 

LL. PP. ed al Responsabile del procedimento, per quanto di competenza; 

7. La presente determinazione, sarà trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario per l'attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all'art.151 - comma 4 - del T.U. n. 267/2000 e diverrà 

esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 

Il Responsabile del Procedimento      Il Dirigente 

    f.to Ing. Onofrio De Bari                f.to Dott. Enzo Roberto Tangari 


